PROTOKÓŁ Nr XXX/21
z sesji Rady Gminy Kostomłoty
odbytej w dniu 26 stycznia 2021 r. w sali sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury                         w Kostomłotach
Ad.1.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Otwieram XXX sesję Rady Gminy Kostomłoty. Witam na dzisiejszej sesji Panią Wójt, Panią Zastępcę Wójta, Sekretarza, Skarbnika, pracowników Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 14 radnych, zatem Rada ma moc podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ad. 2.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Przedstawiam proponowany porządek obrad.
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXVIII z dnia 30 listopada 2020 r.
4. Informacja o działalności Wójta Gminy  między sesjami.
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.
 6.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Średzkiemu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty za usługę usuwania                 z nieruchomości nieczystości ciekłych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie „wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony  w trybie bezprzetargowym nieruchomości składającej się z działki o numerze ewidencyjnym 202/4, położonej w obrębie ewidencyjnym Wilków Średzki wraz z infrastrukturą w postaci studni”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Kostomłoty na rok 2021.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki                          i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii w Gminie Kostomłoty na 2021 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2021 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/232/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kostomłoty nr XXVIII/231/20 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie podjęcia Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Kostomłoty
15. Wnioski i oświadczenia.
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie obrad XXX sesji Rady.

Ad. 3.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Przyjęcie protokołu z sesji…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Przyjęcie programu sesji.

Rada prawny Lilla Gruntkowska – Jeżeli nie ma uwag do porządku obrad, to przechodzimy dalej.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Przyjęcie protokołu z sesji nr XXVIII z dnia 30 listopada 2020 r. protokół był wyłożony w biurze Rady, uwagi nie wpłynęły.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu nr  XXVIII z sesji Rady Gminy.
Rada Gminy za przyjęciem protokołu nr XXVIII głosowała: Za – 14, P – 0, W-0.

Ad. 4.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska- Informacja o działalności wójta między sesjami. Proszę Pani Wójt.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Państwo radni otrzymaliście informacje o wydanych decyzjach  i zarządzeniach oprócz tego:
- 12 stycznia spotkałam się z firmą   panele fotowoltaiczne, która jest zainteresowana montażem paneli w Chmielowie i Wilkowie Średzkim;
- 12 stycznia miałam także spotkanie online z grupą IIT w sprawie środków na rok 2021 – 2027, omawialiśmy jeszcze dokładnie wszystkie uchwały, które zostały podjęte oraz grupy robocze, które będą pracować nad podziałem środków, ubieganiem się o nie i podziałem środków;
- 14 i 15 stycznia spotkałam się z sołtysami, poruszaliśmy sprawy szczepień i covidu, a także sprawy które też sołtysi mieli w stosunku do wójta, dawno się nie spotykaliśmy, myślę, że powoli czas wracać do tych spotkań;
- 18 stycznia odbyło się spotkanie w sprawie szczepień i dowozu na szczepienia, uczestniczyła Pani dyrektor ZUM. Omawialiśmy dokładnie jak to na naszym terenie będzie wyglądać i tak jak powiedziałam będziemy dowozić, powołałam koordynatora ds. dowozu na szczepienia, został nim Pan Mieczysław Kudryński i on się zajmuje i dba o to żeby kto nie ma czym dojechać żeby dojechał;
- 22 stycznia spotkałam się z mieszkańcami Budziszowa w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego, przygotowujemy te plany na wniosek mieszkańców, oczywiście za opłatnością mieszkańców, dokonujemy zmian w planie zagospodarowania przestrzennego         w obrębie Ramułtowice-Budziszów (sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu).
To tyle, jeżeli są pytania, to chętnie odpowiem.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Otwieram dyskusję, czy są pytania do Pani Wójt? Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Nie widzę, zamykam dyskusję przechodzimy do punktu 5.

Ad. 5.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. Sprawozdania nie odczytujemy, dostaliście Państwo w wersji elektronicznej, czy są uwagi do sprawozdania? Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Nie widzę, zamykam dyskusję przechodzimy do punktu 6. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)
Proszę Państwa zanim przejdziemy do cyklu uchwał wniosek formalny żeby nie odczytywać dzisiejszych uchwał. Kto z Państwa Radnych jest za tym, żebyśmy nie odczytywali uchwał proszę o  podniesienie ręki? ZA - 14 P – 0 W – 0

Ad. 6.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Średzkiemu. Otwieram dyskusję. Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. Z uwagi na awarię sprzętu zarządzono 5 minutową przerwę.
Po przerwie
Przewodnicząca Rady raz jeszcze poddała uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Średzkiemu pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 12 
P – 0 
W – 2 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 4 do protokołu.
Ad. 7.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska -  Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Otwieram dyskusję. Proszę.

Radny Józef Osowski – W tej uchwale podejmujemy dotację dla Parafii Ramułtowice na kościół w Chmielowie i chciałbym się dopytać, jeżeli podejmiemy uchwałę kiedy będzie możliwość skorzystania z tych środków i czy we wniosku składanym przez proboszcza do Gminy o pożyczkę, dotację była informacja o sposobie zabezpieczenia i powiadomieniu inspektora nadzoru budowlanego?

Wójt Gminy Janina Gawlik – Proszę Państwa, wszystkie dotacje zostały przyznane na bazie wniosków złożonych przez poszczególnych proboszczów na kościoły znajdujące się na terenie Gminy Kostomłoty. Jeżeli chodzi o Chmielów – złożył ksiądz wniosek pokazując cały kosztorys i prośbę o dofinansowanie nie pożyczką tylko dotacją. Dotacja zostanie po podjęciu uchwały przekazana na konta parafii i ma być rozliczona do końca września, czyli prace muszą być wykonane do końca września. Z chwilą kiedy nie będzie wykorzystana dotacja, dotacja wraca na konto Gminy. Natomiast jeżeli chodzi o zabezpieczenie tej wieży, to myślę Panie Radny, że trzeba by było księdza proboszcza zapytać jak ona jest zabezpieczona, z tego co ja wiem jest w bardzo złym stanie i grozi zawaleniem.

Radny Józef Osowski  - I kiedy można skorzystać z tych środków?

Wójt Gminy Janina Gawlik – Zostaną przelane po podjęciu uchwały natomiast… myślę, że będziemy rozmawiać i w momencie kiedy wyłonią wykonawcę, bo też będą musieli wyłonić wykonawcę… czy od razu są potrzebne pieniądze? Bo trudno też taką gotówkę blokować żeby ona stała na koncie parafii, kiedy my robimy też lokaty, ale na pewno przed terminem zapłaty faktury dotacja zostanie przelana.

Radny Józef Osowski – Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze pytania do tej uchwały? Nie widzę, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 13 
P – 0 
W – 1 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 8.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty za usługę usuwania  z nieruchomości nieczystości ciekłych. Otwieram dyskusję, proszę Panie Radny.

Radny Marek Pomykała – Pani Wójt będę głosował przeciw dobrze Pani wie, że większość miejscowości tam, gdzie nie ma zbiorników na zbieranie tych ścieków nie ma możliwości też jakby postawienia takich zbiorników. To jest w większości w budynkach, jakby to można powiedzieć, poniemieckich, starych budynków… I tutaj następne – dajemy karę tym mieszkańcom którzy nie maja kanalizacji. Dajemy im karę za to, że mieszkają w naszej gminie, nakładamy można powiedzieć karę, jako radni tutaj, bo z wieloma rozmawiałem i nie ma możliwości zrobienia. Z drugiej strony mówią dobrze mają kanalizację, dostali jakąś sumę każdy mieszkaniec, u nas my jako radni podjęliśmy decyzję 1000 zł do szamba. Pani Wójt dobrze wie ile kosztuje wybudowanie szamba, doprowadzenie do tego i później odprowadzanie. My podnieśliśmy cenę wywozu fekaliów raz, drugi była wysoka, udało się w poprzedniej kadencji obniżyć trochę żeby ci mieszkańcy, którzy mają te szamba nie ponosili takich kosztów wywozu tych fekaliów, a teraz takiemu który… mieszkańcowi, który nie będzie miał możliwości postawienia tego zbiornika nałożymy mu karę? Innym zrobiliśmy kanalizację, a tego jakby doprowadzać do bankructwa, bo może w tym roku uchwalimy, że to będzie 34 zł, a na drugi rok uchwalimy że będzie to 80 zł. Pani Wójt i rozwiązania nie ma, nakładać na kogoś karę, kiedy on nie może spełnić zalecenia, to też nie jest to adekwatne do tego co mają kanalizację wybudowaną ze środków gminnych, którzy też składają podatki, oddają do Gminy, płacą. Dziękuję.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Jeżeli mogłabym odpowiedzieć Pani Przewodnicząca. Panie radny ja cenię naprawdę wszystkich mieszkańców i wydaje mi się, że znam sytuację na terenie Gminy mieszkańców. Natomiast Pana wypowiedź jakby sugeruje, że łamiemy prawo, to nie jest tak, że to jest wymysł Pani Wójt i będzie zmuszała kogoś do wywozu fekaliów. Wszystko jest dobrze dopóki za czyimś oknem te ścieki nie idą i nie ma tego smrodu, każdy ma obowiązek mieć szambo, nie wolno wypuszczać nieczystości, to jest podstawa. Ta uchwała mówi, że jeżeli nie wywozi szamba, wójt może nałożyć przymusowe wywiezienie tego szamba i w wielu przypadkach były sygnały, że szambo się wylewa, cieknie do rowu, że rowy są zapychane. Za chwile Pan wstanie i powie, że wymagane są pieniądze na czyszczenie rowów, a to są właśnie te wszystkie odchody z domostw niejednokrotnie jeżeli chodzi o rowy. To, że gmina stwarza warunki do pomocy, bo to nie tylko 1000 zł, szukaliśmy także geologa do przydomowych oczyszczalni, czy do szamb, to było jakby wyciągnięcie ręki do tych co chcą zrobić szambo i Pan bardzo dobrze wie, bo sam Pan zadeklarował nawet chęć skorzystania, potem Pan zrezygnował, być może nie było możliwości. Nie wiem jaka była przyczyna, ale ludzie z tego korzystają, skorzystali i sądzę, że my nie możemy jako rada, jako radni, jako wójt nawet dopuszczać myśli, że wyrażamy zgodę na to żeby ścieki płynęły do rowów, bądź na czyjąś posesję. Powinniśmy robić wszystko, mam nadzieję, że kiedyś doczekamy się też kanalizacji, ale wcale to nie oznacza, że mamy prawo do wyrzucania ścieków za okno. Jest to ewidentne naruszenie ustawy o ochronie środowiska i tutaj na to zgody być nikogo nie może, nikogo.

Radny Leon Barylak – Pani Wójt, ja mam takie pytanie – jeżeli ten gospodarz, czy ten mieszkaniec podpisze umowę będzie płacił 16 zł?

Wójt Gminy Janina Gawlik – To jest tylko w sytuacji kryzysowej, jeżeli jest człowiek uparty  i będzie udowadniał, że on nie będzie zawierał umowy, bo on będzie puszczał sąsiadowi do ogrodu, to tylko w takiej. Natomiast normalnie w takich przypadkach płaci 16 zł i nie po to kupiliśmy beczkowóz, zainwestowaliśmy dużo pieniędzy, spółka…  i powiem uczciwie, że niewiele jest takich ludzi, którzy nie chcą wywozić szamba, ale zdarzają się, zdarzają się. Zresztą wy najlepiej wiecie kto u was we wsi jak nie ma kanalizacji, nawet jak jest kanalizacja, kto puszcza ścieki do rowów, do kanałów i tak dalej. Tak, że jest to wymóg            z ustawy, to nie jest wybryk Pani Wójt, o tym wyraźnie stanowi ustawa, mamy obowiązek.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 11 
P – 2
W – 1 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 9.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie „wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony  w trybie bezprzetargowym nieruchomości składającej się z działki o numerze ewidencyjnym 202/4, położonej w obrębie ewidencyjnym Wilków Średzki wraz z infrastrukturą w postaci studni”. Otwieram dyskusję.
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. . Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 12 
P – 2
W – 0 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 10.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Kostomłoty na rok 2021. Otwieram dyskusję.
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14 
P – 0
W – 0 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 11.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii w Gminie Kostomłoty na 2021 r.
Otwieram dyskusję.
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14 
P –  0
W – 0 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 12.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2021 r. Otwieram dyskusję. Proszę.

Radny Marek Pomykała - Chciałbym zapytać Pana Skarbnika, to są środki gminne, czy to są środki które przychodzą z ministerstwa?

Skarbnik Rafał Hossa – To są środki zabezpieczone w budżecie gminy częściowo pokrywane z subwencji na ile wystarcza, reszta pokrywana ze środków własnych Gminy. Środki są ujęte w budżecie gminy na 2021 r.

Radny Marek Pomykała – Ale to są środki z subwencji, tak? Przychodzą z ministerstwa…

Skarbnik Rafał Hossa – Subwencja nie starcza na pokrycie wszystkich wydatków, częściowo – tak.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze pytania? Nie widzę, zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 12 
P –  0
W – 2 
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 10  do protokołu.

Ad. 13.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/232/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Otwieram dyskusję.
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 13 
P –  0
W – 1
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 14.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kostomłoty nr XXVIII/231/20 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie podjęcia Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Kostomłoty. 
Otwieram dyskusję.
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania. Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: 
ZA – 14 
P –  0
W – 0
podjęła uchwałę.
Imienny wykaz głosowania radnych wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 15.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Wnioski i oświadczenia.
Otwieram dyskusję. Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Przechodzimy do punktu następnego. 

Ad. 16.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Sprawy różne.

Radny Marek Żądło – Ja mam takie pytanko do Pani Wójt. Czy zostały podjęte jakieś środki     w celu bezpiecznego dojścia do gminy?

Wójt Gminy Janina Gawlik – Bezpiecznego wejścia do gminy?

Radny Marek Żądło – Dojścia do gminy.

Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie, jeszcze nie. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnych…. Nie było sposobności. Jest to krótki okres myślę, że dopiero z wiosny cokolwiek będziemy mogli ruszyć, jak będą inwestycje na naszym terenie będziemy o tym rozmawiać. Na razie nie. Jeżeli nie ma, ja może jedno – skończyliśmy pierwszy nabór wymiany pieców smoluchów na piece i pompy ciepła. Gdzieś w połowie lutego będzie drugi nabór na około 14 – 15 pieców tak, że zachęcam do korzystania, jest to do 80% nie więcej jak 25 tys. zł. Chcielibyśmy w tym roku projekt ten zakończyć i jeżeli się uda wznawiamy i będziemy się starać o następny projekt żeby jak najwięcej ludzi wymieniło piece.

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Proszę Panie radny.

Radny Marek Pomykała – Mam pytanie do Pani Wójt – sprawę chodnika w Mieczkowie, to jest drugi etap Pani Wójt czy… bo z tego co dokumenty uzyskałem, to jest ani w jedną stronę nie skończony ani w drugą stronę nie będzie skończony. Bo od kościoła w stronę Gościsławia nie jest wcale w projekcie i nie jest w przetargu, który został ogłoszony i który został rozstrzygnięty. W drugą stronę tutaj na Wichrów jest chodnik do 1b, zostają jeszcze 3 budynki, Mieczków się zaczyna od 1 a, pierwsze to jest, że dochodzi do 1b i praktycznie tutaj równa droga bezpieczna. Na ogół tutaj od 1 b do 1a jest ruch i moim zdaniem… tam powinien być chodnik. I teraz chciałbym się dowiedzieć od Pani Wójt czy to już jest koniec inwestycji chodnika w Mieczkowie za Pani kadencji, czy to będzie jakiś trzeci etap. Bo w tej chwili był pierwszy i drugi…

Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie radny, z tej informacji co ja rozmawiałam z Powiatem, przekazano mi kończymy chodnik w Mieczkowie łącznie z zatoczką autobusową. Nie widziałam projektu myślę, że mamy tu radnego z Powiatu, to tam na pewno czuwa nad tym, ale tak jak mówiłam od początku było tak, że to było zakończenie chodnika z zatoczką. Poczyniłam tylko kroki żeby wykupić przystanek w Mieczkowie żeby należał do gminy, natomiast z zatoczką autobusową.
Radny Marek Pomykała– Tak Pani Wójt rozmawialiśmy o wykupie tego gruntu, na którym stoi przystanek, ale mi chodzi o ciąg tego chodnika.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie widziałam projektu na pewno…
Radny Marek Pomykała – Ja mam projekt, mogę go Pani Wójt pokazać…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Ja porozmawiam o tym projekcie z Powiatem, z panem odpowiedzialnym za chodniki i będziemy te kwestie rozstrzygać. Nie chciałabym żebyśmy się posługiwali różnymi dokumentami.
Radny Marek Pomykała - Oczywiście Pani Wójt, to jest na stronie Powiatu Średzkiego i  jest tam opisane, że to jest przetarg jakby rozstrzygnięty i …
Wójt Gminy Janina Gawlik – Tak, wygrał Pan Socha z Wichrowa, on będzie robił ten chodnik, byłam na podpisaniu umowy, ale przyznam się, że nie wnikałam w projekty. Zresztą takie czasy, że tylko się wchodzi i wychodzi, niemniej jednak poproszę o projekt będziemy rozmawiać.
Radny Marek Pomykała – To chciałbym Pani Wójt dostać taką informację, czy to będzie realizowane w tym projekcie jaki jest… musi być  już w ten sposób, bo przetarg jest rozstrzygnięty. Teraz jakby wychodziło na to, że anulujemy ten przetarg no to nie ma sensu…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Nie, na pewno nie będziemy anulować, bo jest już podpisana umowa…
Radny Marek Pomykała - To jeśli to nie dojdzie do skutku i będzie wykonany ten chodnik, to proszę mi powiedzieć i mieszkańcom czy będzie dokończona budowa chodnika z jednej         i drugiej strony.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie radny, tak jak powiedziałam na początku, bez względu na wszystko najpierw kończymy jedną wieś i wychodzimy do drugiej wsi. Tak, że jeżeli nie będzie to w tym roku uwzględnione, bo przyznam się, że naprawdę nie wiedziałam, a wydaje mi się, że powinnam o tym wiedzieć, że nie będzie dokończone. Ja mam informacje dokończenie chodnika w Mieczkowie i przechodzimy wtedy na… Niemniej jednak jeżeli nie będzie dokończone w tej umowie, to skończymy najpierw Mieczków.
Radny Marek Pomykała – Dziękuję.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Proszę Panie radny.
Radny Jan Szwedo – Nie wiem czy to w tym punkcie, ale chciałbym do Pani Wójt, że padła obietnica kiedyś złożona Radzie, a dotyczy rolników którzy mają jakieś zaległe opony i worki po nawozie i chciałem zapytać. Bo  doszła do mnie informacja, nie wiem czy to jest prawdziwa informacja, że po prostu na Dolnym Śląsku nie było zainteresowania gmin do złożenia takiego wniosku, ale może to jest plotka. Chciałbym zapytać Pani Wójt czy była taka możliwość, a jeśli była to dlaczego nie złożona została oferta żeby objąć nas takim wyczyszczeniem z tych starych. Wiem, że to było obiecane.
Wójt Gminy Janina Gawlik – Tak jest, Panie radny nie jest prawdą, że nie było oferty             z naszego województwa, to jest nieprawda. Pierwszy etap tego programu był na bazie 7 województw, tam pozbierano i mieli ogłosić drugi nabór na pozostałe województwa. Codziennie przeglądamy jeżeli chodzi o śmieci, bo nam też na tym zależy dlatego, że rolnicy wystawiają do odbioru i  firma zostawia te opony. Codziennie obserwujemy na Dolny Śląsk, na województwo dolnośląskie jeszcze nie był ogłoszony żaden nabór, czekamy, dlatego jeszcze bardzo proszę, być może odnowią te spotkania tak jak wcześniej było, że się spotykaliśmy i mówiliśmy o problemach. Ja wiem, że nie wszystko można zwalać na covid, ale tak jest nie mamy kontaktu ani z Marszałkiem praktycznie żeby porozmawiać, niemniej jednak jak tylko program się ukaże na pewno nasza gmina wystąpi z wnioskiem. Wręcz będę jeszcze szukać i napierać tutaj żeby popatrzeć na ten problem. Pokazują się dotacje dość duże na scalanie gruntów, ale u nas w gminie zainteresowania tego nie ma, bo tu pojawił się problem, KOWR wreszcie się ocknął, że być może będzie rolnikom wydzierżawiał pole. Podajemy informacje jakie jest zainteresowanie polem, gruntem ornym na dzierżawę… natomiast jeżeli chodzi o te odpady, jak tylko jak tylko będzie, ja też to obserwuję i zaraz dam znać.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy w sprawach bieżących ktoś chciałby zabrać jeszcze głos?
Radny Marek Pomykała – Może ja Pani Przewodnicząca, może dopowiem, bo tu Pan radny pyta dostaliśmy do gminy, to znaczy, w tamtym roku też składaliśmy, bo KOWR pytał rolników o chęć nabywania gruntów w dzierżawę i wykupu. Robiliśmy to w tamtym roku, przyszło to ponownie w tym roku, to znaczy na początku 20 i na końcu 20 jakby przyszło ponownie czy ci rolnicy są dalej zainteresowani wykupem i dzierżawą tych gruntów. Tu ja składałem takie pismo do gminy i to miało iść dalej do KOWR-u, że rolnicy jakby podtrzymują swoje decyzje o wykup i dzierżawę gruntów i to było złożone do…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie radny, KOWR przesyła do nas z częstotliwością co trzy miesiące i rozsyłają, to prawdopodobnie na wszystkie Gminy dlatego, że jak  rozpatrujemy to w rozdzielniku są wszystkie gminy. I wykorzystują te wszystkie dokumenty w tym momencie kiedy się kończy dzierżawa i oni wtedy odcinają te 30% i oni nie patrzą na to, że w gminie Kostomłoty dopiero za rok się skończy dzierżawa tylko od nas za każdym razem chcą  informację czy jeszcze ktoś będzie i prawdopodobnie chcą sprawdzić czy jeszcze żyjemy tutaj, żeby wydzierżawić pole. Niemniej jednak naszym obowiązkiem jako Gminy i tu Pani Wice pilnuje tego żeby ta informacja do KOWR-u szła rzetelna i na ten czas kiedy oni sobie żądają, żeby nam nie zarzucili, że od nas nie poszły żadne informacje. Dlatego jak do nas przesyłają, my zaraz do sołtysów i dalej piszemy, podtrzymujemy to, nawet nieraz jest, że te informacje się różnią, bo jeszcze jeden rolnik się dopisał, czy dwóch rolników się dopisało. Niemniej jednak ile razy KOWR będzie sobie żądał, tyle razy będziemy wysyłać. Kiedy rozpatrzą nie wiem, nie wiem, ale żądają takich informacji.
Radny Marek Pomykała – Pani Wójt nie wiemy bo też sprawy się toczą w sądzie, bo jakby to powiedzieć ci gospodarze, którzy wzięli wcześniej do uprawy  grunty ziemi mieli na przykład oddać już w 19, czy w 18 nie oddali tych 30% i są jakby sprawy w sądzie o odebranie tych gruntów żeby podzielić to, czy wydzierżawić tym rolnikom mniejszym…
Wójt Gminy Janina Gawlik – Ale dokładnie i z Panem się zgodzę tutaj dlatego, że na ostatnim spotkaniu jakie powzięłam informacje  - dzierżawcy, którzy mają duże obszary podnajmują innym biorąc tylko dla siebie dopłatę i to jest precedens, który nie powinien być wśród KOWR-u praktykowany. Niemniej jednak po rozmowie z dyrektorem, jak nas odwiedził ostatnio, mówiliśmy, że będziemy informować jeżeli dowiemy się, bo wtedy jakby z góry,           z automatu zrywana jest umowa jeżeli zostanie udowodnione, że podwykonawca… poddzierżawca uprawia pole i tutaj jakby jest ten haczyk żeby wypowiedzieć szybciej umowę. Niemniej jednak zgodzę się z panem, że mimo, że umowa dawno powinna być zerwana, czy wygasła, to budynki zostały zdewastowane, bo to jest gospodarka rabunkowa, pole wyjałowione, a dalej stoi ten sam dzierżawca i naprawdę proszę nam wierzyć i też tutaj opieram się na wiedzy i doświadczeniu Pani mojej Zastępcy, że walczymy o to żeby jednak te grunta były przekazane rolnikom. Jak się dzieje w KOWR-ze, to Pan chyba najlepiej wie i jak się tam rozmawia, ale myślę, że pomału drążyć to wszystko, to coś wydrążymy, bo tak być nie może. Zresztą mieliśmy przykład na jednym gospodarstwie, gdzie obrzeża były obsiane, a środek była lebioda wyższa jak ta kukurydza, no ale informujemy po każdym takim jednym zdarzeniu. 
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze pytania? Nie widzę, przechodzimy do punktu 17.
Ad. 17.
Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Zamykam XXX sesję Rady Gminy Kostomłoty.

Protokołowała Irena Piotrowska





